
 

 

北しりべし廃棄物処理広域連合告示第２号  

平成３１年２月１８日  

 

   平成３１年度北しりべし廃棄物処理広域連合一般会計予算の要領の公

表について 

 平成３１年２月８日に平成３１年度北しりべし廃棄物処理広域連合一般会計予

算が議会の議決を経て成立したので、地方自治法第２９２条において準用する同法

第２１９条第２項の規定により、別紙のとおりその要領を公表します。 

 

北しりべし廃棄物処理広域連合長 迫   俊 哉 

 



（1） 

 

 平成３１年北しりべし 
                    第 １ 回 定 例 会        議案第１号  
 廃棄物処理広域連合議会 

 

   平成３１年度北しりべし廃棄物処理広域連合一般会計予算 

 平成３１年度北しりべし廃棄物処理広域連合の一般会計の予算は、次に定め

るところによる。 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ１，７０３，２４５千円と

定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「別表 歳入歳出

予算」による。 

 （一時借入金） 

第２条 地方自治法第２９２条において準用する同法第２３５条の３第２項の

規定による一時借入金の借入れの最高額は、１００，０００千円と定める。 

  平成３１年２月８日提出 

北しりべし廃棄物処理広域連合長 迫   俊 哉   



別表　歳 入 歳 出 予 算

歳　入

金　　額

千円

１ 分 担 金 及 び 負 担 金 1,482,430
1 負 担 金 1,482,430

２ 使 用 料 及 び 手 数 料 145,787
１ 使 用 料 90
２ 手 数 料 145,697

３ 国 庫 支 出 金 3,109
１ 国 庫 補 助 金 3,109

４ 繰 越 金 1
１ 繰 越 金 1

５ 諸 収 入 71,918
１ 預 金 利 子 1
２ 雑 入 71,917

1,703,245

歳　出

金　　額

千円

１ 議 会 費 566
1 議 会 費 566

２ 総 務 費 58,502
１ 総 務 管 理 費 58,167
２ 選 挙 費 111
３ 監 査 委 員 費 224

３ 衛 生 費 1,165,886
１ 施 設 管 理 運 営 費 1,165,886

４ 公 債 費 477,291
１ 公 債 費 477,291

５ 予 備 費 1,000
１ 予 備 費 1,000

1,703,245歳　　　出　　　合　　　計

歳　　　入　　　合　　　計

款 項

款 項



北しりべし廃棄物処理広域連合一般会計予算説明書

平成３１年度



（歳　入）

当初予算額

　年　月　日 　年　月　日 　年　月　日 　年　月　日 　年　月　日 　年　月　日

千円 千円 千円 千円 千円 千円

１ 分 担 金 及 び 負 担 金 1,482,430

２ 使 用 料 及 び 手 数 料 145,787

３ 国 庫 支 出 金 3,109

４ 繰 越 金 1

５ 諸 収 入 71,918

1,703,245

（歳　出）

当初予算額

　年　月　日 　年　月　日 　年　月　日 　年　月　日 　年　月　日 　年　月　日

千円 千円 千円 千円 千円 千円

１ 議 会 費 566

２ 総 務 費 58,502

３ 衛 生 費 1,165,886

４ 公 債 費 477,291

５ 予 備 費 1,000

1,703,245

歳 入 合 計

歳 出 合 計

区 分

議 決 年 月 日

区 分

議 決 年 月 日
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(1)

歳　入

構 成 比 構 成 比
千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

１ 分 担 金 及 び 負 担 金 87.04 86.78 △1.4

２ 使 用 料 及 び 手 数 料 8.56 8.37 0.5

３ 国 庫 支 出 金 0.18 - 皆増

４ 繰 越 金 0.00 0.00 -

５ 諸 収 入 4.22 4.37 △4.9

○ 繰 入 金 - 0.48 皆減

100.00 100.00 △1.7

歳　出

構 成 比 構 成 比
千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

１ 議 会 費 0.03 0.03 8.2

２ 総 務 費 3.44 2.60 29.8

３ 衛 生 費 68.45 69.75 △3.5

４ 公 債 費 28.02 27.56 －

５ 予 備 費 0.06 0.06 －

100.00 100.00 △1.7歳　　出　　合　　計

伸 び 率
本 年 度

予 算 額
比 較

前 年 度

当 初 予 算 額

566

58,502

1,165,886

科 目

１　科目別予算比較表

本 年 度

予 算 額

前 年 度

当 初 予 算 額
比 較 伸 び 率

71,918 75,618

科 目

歳　　入　　合　　計

1,502,966

-

1

1,482,430

3,109

1

145,787

-

△28,674

－

－

△20,536

3,109

-

△3,700

△28,674

13,434

43

1,703,245

523

45,068

1,208,037

477,291

1,000

1,731,919

477,291

1,000

8,262 △8,262

145,072 715

△42,151

1,703,245 1,731,919



(2)

歳　入

金 額
千円 千円 千円 千円 千円

１分担金及び負担金 1,482,430 1,502,966 △20,536
１負担金 1,482,430 1,502,966 △20,536

１市町村負担金 1,482,430 1,502,966 △20,536 1 市町村負担金 1,482,430 小樽市
積丹町
古平町
仁木町
余市町
赤井川村

２使用料及び手数料 145,787 145,072 715

１使用料 90 90 ―

１衛生使用料 90 90 ― 1 ごみ処理施設使用料 90 北しりべし広域クリーンセンター自動販売機設置料

２手数料 145,697 144,982 715

１衛生手数料 145,697 144,982 715 1 ごみ焼却処理 134,900 小樽市内排出分　17,310t×7,100円
手数料 積丹町内排出分      80t×7,100円

古平町内排出分     110t×7,100円
仁木町内排出分     140t×7,100円
余市町内排出分   1,320t×7,100円
赤井川村内排出分    40t×7,100円

2 粗大ごみ処理手数料 10,560 小樽市内排出分   2,200t×4,800円

3 搬入許可等手数料 237 搬入許可変更等手数料

３国庫支出金 3,109 ― 3,109

１国庫補助金 3,109 ― 3,109

１衛生費補助金 3,109 ― 3,109 1 循環型社会形成推進交付金 3,109

４繰越金 1 1 ―

１繰越金 1 1 ―

１繰越金 1 1 ― 1 前年度繰越金 1

５諸収入 71,918 75,618 △3,700

１預金利子 1 1 ―

１預金利子 1 1 ― 1 預金利子 1

２雑入 71,917 75,617 △3,700
１雑入 71,917 75,617 △3,700 1 雇用保険料被保険者 17

負担金収入

2 鉄くず等売払収入 16,900
3 余剰電力売払収入 55,000

○繰入金 ― 8,262 △8,262

1,703,245 1,731,919 △28,674歳 入 合 計

7,595

568

284

15,938
22,965
15,475

9,372

10,560

128,498

122,901

781
994

1,291,959

予 算 科 目

２　歳入歳出予算事項別明細書

節

区 分
本年度予算額 前年度予算額 比 較 説 明



(3)

歳　出

金 額 区 分 金 額
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1 議会費 566 523 43 － 566

１議会費 566 523 43 － 566

１議会費 566 523 43 1 報酬 374 議員報酬 374 566

3 職員手当等 50 時間外勤務手当 50

9 旅費 48 費用弁償

13 委託料 94 管理経費 94

２総務費 58,502 45,068 13,434 4 58,498

１総務管理費 58,167 44,726 13,441 4 58,163

１一般管理費 58,167 44,726 13,441 1 報酬 1,358 情報公開審査委員会等委員報酬 58,163

2 給料 18,699 嘱託員報酬

3 職員手当等 13,012 給料 一般職４人

4 共済費 7,866 職員手当等

9 旅費 269 共済費
　北海道都市職員共済組合事業主負担金 7,634

11 需用費 909 　地方公務員災害補償基金負担金 27
　社会保険料 193

12 役務費 507 　雇用保険料 12 雑入 4

13 委託料 3,331 長期包括運営委託事業評価
支援業務委託料

14 使用料及び 2,665
賃借料 派遣職員給与費等負担金

19 負担金、補助 9,550 管理経費
及び交付金

予 算 科 目 前年度予算額 比 較本年度予算額
特定財源又は関係収入

一 般 財 源
各 目 明 細

節
説 明

48

134

18,699

13,012

7,866

1,224

3,300

4,461

9,470



(4)

金 額 区 分 金 額
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

25 積立金 1 北しりべし廃棄物処理広域連合 1
運営資金基金積立金

２選挙費 111 111 － － 111

１選挙管理 111 111 － 1 報酬 98 選挙管理委員会委員報酬 98 111
委員会費

9 旅費 13 費用弁償 13

３監査委員費 224 231 △7 － 224

１監査委員費 224 231 △7 1 報酬 205 監査委員報酬 205 224

9 旅費 19 費用弁償 19

３衛生費 1,165,886 1,208,037 △42,151 220,809 945,077

１施設管理運営費 1,165,886 1,208,037 △42,151 220,809 945,077

１ごみ焼却施設 758,863 783,425 △24,562 2 給料 17,596 給料　一般職４人　再任用職員１ 566,755
管理運営費

3 職員手当等 10,272 職員手当等

4 共済費 6,437 共済費
　北海道都市職員共済組合事業主負担金 6,336

11 需用費 388 　地方公務員災害補償基金負担金 101

12 役務費 445 施設運営・維持管理業務委託料 使用料 54
手数料 135,019

13 委託料 721,625 雑入 55,000
ダスト処理物等運搬業務委託料

19 負担金、補助 2,100
及び交付金 長寿命化計画策定業務委託料 国庫補助金 2,035

桃内地域振興対策交付金

管理経費

6,105

予 算 科 目 本年度予算額 前年度予算額 比 較 一 般 財 源
特定財源又は関係収入

節

各 目 明 細
説 明

6,437

3,219

712,054

2,100

1,080

17,596

10,272



(5)

金 額 区 分 金 額
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

２ ﾘｻｲｸﾙﾌﾟﾗｻﾞ 379,897 388,947 △9,050 2 給料 13,145 給料　一般職３人 360,609
管理運営費

3 職員手当等 8,487 職員手当等

4 共済費 5,048 共済費
　北海道都市職員共済組合事業主負担金 4,976

11 需用費 372 　地方公務員災害補償基金負担金 72

12 役務費 189 施設運営・維持管理業務委託料 使用料 36
手数料 10,678

13 委託料 352,656 雑入 7,500
破砕処理物等運搬業務委託料

長寿命化計画策定業務委託料 国庫補助金 1,074

管理経費

３北後志ﾘｻｲｸﾙ 27,126 35,665 △8,539 1 報酬 4,161 嘱託員報酬 17,713
ｾﾝﾀｰ管理運営費

4 共済費 721 共済費
　社会保険料 682

9 旅費 144 　雇用保険料 39 雑入 13

11 需用費 1,162 資源物処理業務委託料 雑入 9,400

12 役務費 294 機械警備委託料

13 委託料 20,297 管理経費

14 使用料及び 297
賃借料

16 原材料費 50

節

各 目 明 細
予 算 科 目 本年度予算額 前年度予算額

582

3,223

一 般 財 源説 明比 較

4,161

236

19,859

2,149

721

7,470

13,145

5,048

8,487

341,942

特定財源又は関係収入



(6)

金 額 区 分 金 額
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

４公債費 477,291 477,291 － － 477,291

１公債費 477,291 477,291 － － 477,291

１元金 462,433 455,282 7,151 23 償還金、利子 462,433 地方債元金 462,433
及び割引料

２利子 14,858 22,009 △7,151 23 償還金、利子 14,858 地方債利子 14,858
及び割引料

５予備費 1,000 1,000 － － 1,000

１予備費 1,000 1,000 － － 1,000

１予備費 1,000 1,000 － 1,000

1,703,245 1,731,919 △28,674 220,813 1,482,432歳　出　合　計

一 般 財 源
節

予 算 科 目 本年度予算額 前年度予算額 比 較
各 目 明 細

説 明
特定財源又は関係収入



(7)

３　給与費明細書
１　特別職 （単位：千円）

２　一般職
（１）総　括 (単位：千円）

職 員 数

（人） 職員手当等

(1)
11

31,821 100,407

(-)
11

29,224 93,785

(1)
－

2,597 6,622

※（　）は、再任用職員数で外数

区 分 期 末 手 当

本 年 度 11,730

前 年 度 11,342

比 較 388

区 分 計

本 年 度 31,821

前 年 度 29,224

比 較 2,597

1,764

前    年    度

比　        較

区 分

本   年   度

前   年   度

比　　　　較

本    年    度

1,806

扶 養 手 当

648

648 1,216

2,388

7,416

－

620

360 42

2,028

△21－

1,3315,291

共 済 費

△52390

3,028

寒 冷 地 手 当

3,418

通 勤 手 当 時間外勤務手当

－

46,746

2,694

81,261 19,146

75,970 17,815

△21

6,217

374

職
員
手
当
等
の
内
訳

勤 勉 手 当 児 童 手 当
(特例給付を含む。)

管 理 職 手 当

計

－

－

住 居 手 当

902 100

備 考合 計
給 与 費

給 料 計

374

備 考区 分
職員数
（人）

報 酬

議　　　　　　　　　　　員 21

31

52

31

52

21

1,1101,683

5,822

6,196

5,843

1,162

そ の 他

8,318 720

467

49,440

そ の 他

議　　　　　　　　　　　員

議　　　　　　　　　　　員

そ の 他

計

計



(8)

（２）給料及び職員手当等の増減額の明細

区 分
千円 千円 千円

給 料 2,694 １ 給与改定に 41 ・給与改定に伴う増分 41 給与改定率 0.15%

   伴う増分 給与改定に係る職員数 7人

２ 昇給に伴う 374 ・１月定期昇給に 昇給率 2.59%

   増分 伴う増分 374 昇給に係る職員数 4人

３ その他の 2,279 ・異動（派遣職員）等 職員数（派遣職員）の異動状況

   増分 による増分 2,279 （一般職）

　本年度 11人

　前年度 11人

　増　減 0

職 員 2,597 １ 給与改定に 276 給与改定に伴う増分

手 当 等    伴う増分 ・期末手当 9
・勤勉手当 267 勤勉手当年間最大支給率1.7月→1.8月（+0.1か月）

２ 昇給に伴う 280 ・期末手当 88
   増分 ・勤勉手当 192

３ その他の 2,041 ・管理職手当 360 異動（派遣職員）等による

   増分 ・扶養手当 42
・通勤手当 467
・時間外勤務手当 390
・寒冷地手当 △52
・期末手当 291
・勤勉手当 443
・児童手当 100

増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説 明 備 考



(9)

（３）給料及び職員手当等の状況

ア　職員１人当たり給与 イ　初任給
国 の 制 度
一般行政職

ウ　級別職員数 エ　昇給
一般行政職

職員数(人）構成比（％） 職　　　　員　　　　数（Ａ） 11
８ ― ― 昇給に係る職員　　　　（Ｂ） 6
７ 1 9.1 －

平 成 30 年 ６ 1 9.1 6
５ 1 9.1 54.5%
４ 7 63.6 職　　　　員　　　　数（Ａ） 11

12月1日現在 ３ ― ― 昇給に係る職員　　　　（Ｂ） 6
２ ― ― 1
１ 1 9.1 5
計 11 100.0 54.5%

８ 1 9.1
７ ― ― オ　期末手当・勤勉手当

平 成 29 年 ６ 1 9.1 支給率計 職務の級等
５ 1 9.1 ６月 (月分） 加 算 措 置
４ 6 54.5 (－) (－)

12月1日現在 ３ 1 9.1 ２．２２５ ４．４５
２ ― ― (－) (－)
１ 1 9.1 ２．１２５ ４．４０
計 11 100.0 (1.175) (2.35)

２．２２５ ４．４５
カ　その他の手当 ※　（　　）は、フルタイム勤務再任用職員における支給率

国の制度との異同

同
同
同

区 分 一般行政職
区 分 一般行政職

平 均 給 料 月 額 354,027円
平成30年12月1日現在 平 均 給 与 月 額 417,680円

高 校 卒 148,600円 148,600円
平 均 年 齢 50歳7月
平 均 給 料 月 額 352,955円

大 学 卒 180,700円 180,700円
平成29年12月1日現在 平 均 給 与 月 額 417,527円

比　　　率（Ｂ）／（Ａ）

平 均 年 齢 50歳9月

（級別の標準的な職務内容）

区 分 級
一 般 行 政 職

区 分 標 準 的 な 職 務

号 給 数 別 内 訳

区　　　　　　　分

本
年
度

１級 一般職
号 給 数 別 内 訳

２号給

２級 ―
４号給

６級 複雑・困難主幹
区 分

支 給 期 別 支 給 率

７級

３級 ―
前
年
度

４級
複雑・困難主任
複雑・困難主査

８級 ―
２．２２５

前年度
(－)

３号給

４号給

５級 主幹
比　　　率（Ｂ）／（Ａ）

２．２７５

国の制度
(1.175)

有
２．２２５

事務局長
１２月

本年度
(－)

有

備　考

区 分 差 異 の 内 容
扶 養 手 当
住 居 手 当
通 勤 手 当

有



(10)

（注）　（　）書きは、当該年度分の支出予定額である。

限 度 額

期　　間 金　　額 期　　間 金　　額 区　　分 金　　額

千円 年度 千円 年度 千円 千円 千円

(1,053,996)
ごみ処理施設管理運営事業費 16,574,000 １９～３０ 11,885,806 ３１～３３ 4,688,194 － 4,688,194

(1,053,996)
4,688,194

計 16,574,000 4,688,194　　　　―11,885,806

４　債務負担行為に関する調

支   出   予   定   額

当 該 年 度 以 降 の前 年 度 ま で の

支 出 （ 見 込 ） 額

左 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源事　　　　　　　項
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平成３１年度中
起債見込額

平成３１年度中
元金償還見込額

千円 千円 千円 千円 千円

１ 普　通　債 1,492,509 1,037,228 － 462,433 574,795

  (1) 衛　生 1,492,509 1,037,228 － 462,433 574,795

合　　　　　　　計 1,492,509 1,037,228 － 462,433 574,795

５　地方債に関する調

区　　　　分
平成２９年度末
現    在    高

平 成 ３ ０ 年 度 末
現 在 高 見 込 額

平成３１年度末
現在高見込額

平成３１年度中増減見込額
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使用料及び手数料 諸 収 入 そ の 他 計 金 額 構 成 比

千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

１ 議 会 費 566 － － － － 566 0.04

２ 総 務 費 58,502 － 4 － 4 58,498 3.94

３ 衛 生 費 1,165,886 145,787 71,913 3,109 220,809 945,077 63.75

４ 公 債 費 477,291 － － － － 477,291 32.20

５ 予 備 費 1,000 － － － － 1,000 0.07

1,703,245 145,787 71,917 3,109 220,813 1,482,432 100.00

         一般財源の内訳

市 町 村 負 担 金 1,482,430

繰 越 金 1

預 金 利 子 1

計 1,482,432

６　科目別財源調

一 般 財 源

計

科 目 予 算 額
特 定 財 源 又 は 関 係 収 入
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千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

１ 人件費 424 40,998 65,387             ―             ― 106,809 6.3 １人

(1) 議員委員等報酬 374 1,661 4,161             ―             ― 6,196 0.4 (1)議
(2) 基本給             ― 18,699 30,741             ―             ― 49,440 2.9 (2)基
(3) その他の手当 50 12,772 18,279             ―             ― 31,101 1.8 (3)そ
(4) 共済費             ― 7,866 12,206             ―             ― 20,072 1.2 (4)共

２ 物件費 142 7,623 1,097,135             ―             ― 1,104,900 64.9 ２物

３ 維持補修費             ―             ― 100             ―             ― 100 0.0 ３維

４ 扶助費             ― 240 480             ―             ― 720 0.0 ４扶

５ 補助費等             ― 9,640 2,784             ―             ― 12,424 0.7 ５補

(1) 負担金寄付金             ― 9,550             ―             ―             ― 9,550 0.6 (1)負
(2) 補助交付金             ―             ― 2,100             ―             ― 2,100 0.1 (2)補
(3) その他             ― 90 684             ―             ― 774 0.0 (3)そ

６ 普通建設事業費             ―             ―             ―             ―             ―             ―         ― ６普

７ 災害復旧事業費             ―             ―             ―             ―             ―             ―         ― ７災

８ 失業対策事業費             ―             ―             ―             ―             ―             ―         ― ８失

９ 公債費             ―             ―             ― 477,291             ― 477,291 28.0 ９公

10 積立金             ― 1             ―             ―             ― 1 0.0 10積

11 出資金             ―             ―             ―             ―             ―             ―         ― 11出

12 貸付金             ―             ―             ―             ―             ―             ―         ― 12貸

13 繰出金             ―             ―             ―             ―             ―             ―         ― 13繰

14 予備費             ―             ―             ―             ― 1,000 1,000 0.1 14予

566 58,502 1,165,886 477,291 1,000 1,703,245 100.0 合 計

予 備 費

合 計

区 分 議 会 費 総 務 費 公 債 費

７　性質別経費内訳調

構 成 比 区 分衛 生 費 計
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千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

１ 報酬 374 1,661 4,161 　　　　　　― 　　　　　　― 6,196 0.4 １報
(1) 報酬 374 437 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 811 0.1 (1)報
(2) 嘱託員報酬 　　　　　　― 1,224 4,161 　　　　　　― 　　　　　　― 5,385 0.3 (2)嘱

２ 給料 　　　　　　― 18,699 30,741 　　　　　　― 　　　　　　― 49,440 2.9 ２給

３ 職員手当等 50 13,012 18,759 　　　　　　― 　　　　　　― 31,821 1.9 ３職

４ 共済費 　　　　　　― 7,866 12,206 　　　　　　― 　　　　　　― 20,072 1.2 ４共
(1) 共済組合負担金 　　　　　　― 7,661 11,485 　　　　　　― 　　　　　　― 19,146 1.1 (1)共
(2) その他 　　　　　　― 205 721 　　　　　　― 　　　　　　― 926 0.1 (2)そ

５ 災害補償費 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　― ５災

６ 恩給及び退職年金 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　― ６恩

７ 賃金 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　― ７賃

８ 報償費 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　― ８報

９ 旅費 48 301 144 　　　　　　― 　　　　　　― 493 0.0 ９旅

10 交際費 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　― 10交

11 需用費 　　　　　　― 909 1,922 　　　　　　― 　　　　　　― 2,831 0.1 11需
(1) 消耗品費 　　　　　　― 605 850 　　　　　　― 　　　　　　― 1,455 0.1 (1)消
(2) 燃料費 　　　　　　― 304 310 　　　　　　― 　　　　　　― 614 0.0 (2)燃
(3) 食糧費 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　― (3)食
(4) 印刷製本費 　　　　　　― 　　　　　　― 33 　　　　　　― 　　　　　　― 33 0.0 (4)印
(5) 光熱水費 　　　　　　― 　　　　　　― 629 　　　　　　― 　　　　　　― 629 0.0 (5)光
(6) 修繕料 　　　　　　― 　　　　　　― 100 　　　　　　― 　　　　　　― 100 0.0 (6)修

12 役務費 　　　　　　― 507 928 　　　　　　― 　　　　　　― 1,435 0.0 12役
(1) 通信運搬費 　　　　　　― 390 195 　　　　　　― 　　　　　　― 585 0.0 (1)通
(2) 広告料 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　― (2)広
(3) 手数料 　　　　　　― 27 49 　　　　　　― 　　　　　　― 76 0.0 (3)手
(4) 火災保険料 　　　　　　― 　　　　　　― 638 　　　　　　― 　　　　　　― 638 0.0 (4)火
(5) その他保険料 　　　　　　― 90 46 　　　　　　― 　　　　　　― 136 0.0 (5)そ

13 委託料 94 3,331 1,094,578 　　　　　　― 　　　　　　― 1,098,003 64.5 13委

14 使用料及び賃借料 　　　　　　― 2,665 297 　　　　　　― 　　　　　　― 2,962 0.2 14使

15 工事請負費 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　― 15工

16 原材料費 　　　　　　― 　　　　　　― 50 　　　　　　― 　　　　　　― 50 0.0 16原

17 公有財産購入費 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　― 17公

18 備品購入費 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 0 0.0 18備

19 負担金、補助及び交付金 　　　　　　― 9,550 2,100 　　　　　　― 　　　　　　― 11,650 0.7 19負

20 扶助費 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　― 20扶

21 貸付金 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　― 21貸

22 補償、補填及び賠償金 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　― 22補

23 償還金、利子及び割引料 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 477,291 　　　　　　― 477,291 28.0 23償

24 投資及び出資金 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　― 24投

25 積立金 　　　　　　― 1 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 1 0.0 25積

26 寄付金 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　― 26寄

27 公課費 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　― 27公

28 繰出金 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　― 28繰
○ 予備費 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 　　　　　　― 1,000 1,000 0.1 ○予

566 58,502 1,165,886 477,291 1,000 1,703,245 100.0 合 計

予 備 費

合 計

区 分 議 会 費 総 務 費 公 債 費

８　歳出費途別内訳調
構 成 比 区 分衛 生 費 計
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負担区分

予算区分
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

議会費 衛生費 衛生費 衛生費 衛生費 公債費
  運営維持管理委託料   運営維持管理委託料 　管理費 27,126 　桃内地域振興対策費

総務費 2,100

　総務管理費 　ダスト処理物等運搬委託料 3,219 　破砕処理物等運搬委託料 7,470
　派遣職員(退職手当組合）負担金 公債費
　選挙費 111 　管理費 　管理費

　監査委員費 224

予備費

計 計 計 計 計 計 1,703,245

繰越金 1 使用料 54 使用料 36 諸収入
　ごみ処理施設使用料 54 　ごみ処理施設使用料 36 　雇用保険被保険者

諸収入 5 　負担金収入

　預金利子 1 手数料 手数料 13
　雇用保険被保険者 4   ごみ焼却処理手数料 　粗大ごみ処理手数料 　鉄くず等売払収入
　負担金収入 　   小樽市  　搬入許可等手数料 118 9,400

　積丹町  568
　古平町  781
　仁木町  994 国庫支出金

特定財源等 　余市町  9,372
　赤井川村 284 諸収入

　搬入許可等手数料 119
　鉄くず等売払収入 7,500

国庫支出金 　積丹町  573
　古平町  784

諸収入 　仁木町  1,000
　余剰電力売払収入 　余市町  4,730

　赤井川村 413

計       計 計 計 220,815

市町村負担金 561,436 144,152 1,482,430

率 金　　額 率 率 率 金　　額 率 率 率 率 率 率 合　　計 本年度予算額 前年度予算額 増減額

％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 円 千円 千円 千円

5％/6 493,492 76.48 85.04 469,263,135 98.72 100.00 80.89 98.77 1,291,958,728 1,291,959 1,312,477 △20,518

5％/6 493,492 1.33 7.80 1.12 7,230,963 9.48 0.10 7.33 1.73 0.11 15,937,747 15,938 15,634 304

5％/6 493,492 2.00 11.26 1.72 11,195,979 13.42 0.14 8.74 2.41 0.14 22,965,631 22,965 22,780 185

5％/6 493,491 2.19 12.25 1.37 8,545,803 10.08 0.17 8.72 0.99 0.15 15,474,639 15,475 15,433 42

5％/6 493,492 12.30 64.08 10.28 62,211,341 63.77 0.80 71.34 13.10 0.78 128,498,461 128,498 129,183 △685

5％/6 493,491 0.70 4.61 0.47 2,988,779 3.25 0.07 3.87 0.88 0.05 7,594,794 7,595 7,459 136

5.00 2,960,950 95.00 100.00 100.00 561,436,000 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 1,482,430,000 1,482,430 1,502,966 △20,53617,713,000 335,239,0003,219,000 353,139,000 7,470,000合　　計 56,258,050 843,000

小樽市 7,470,000

赤井川村 414,533 38,862 104,618 △153,161

金　　　額 金　　　額

142,378,930

335,23959,219 843 3,219 353,139 7,470

歳

入

予

算

額

1,074

10,560

7,500

192,108 19,288

17,713

管 理 費

施 設 管 理 及 び 運 営 費
施 設 建 設 事 業 費 及 び 公 債 費

566 756,763 379,897 27,126

合 計 備 考北しりべし広域クリーンセンター管理運営費 北 後 志 リ サ イ ク ル
センター管理運営費

ご み 焼 却 施 設 リサイクルプラザ ご み 焼 却 施 設 リサイクルプラザ

予算額 1,000

2,100 144,152
712,054 341,942

歳　出 58,502

144,152

57,324
843 333,139

41,490 30,485

60,068 756,763 379,897 27,126

6

335,239

55,000
55,000

9,413

9,413

2,035

135,019

金　　額

積丹町 787,613 65,754 305,161 △201,801

金　　　額

5,799,635 158,567

金　　　額 金　　　額 金　　　額 金　　　額

1,298,363

271,174,827

94,922 431,990 △264,321 1,548,116

45,290,691 355,887,653

8,079,260 201,813

仁木町 1,296,896 103,268 324,475 △368,962 1,544,574

古平町 1,184,380

1,124,386

144,152,000

72,076

余市町 7,283,937 540,194 2,052,756 △1,760,408 12,636,454

685,493

134,900
122,901

10,678

９　市町村負担金算出調書

2,950,103

3,318,866 216,228

43,916,309
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